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Hvad får din klub ud af et medlemskab af 
Dansk Orienterings-Forbund?  
 
Dansk Orienterings-Forbund (DOF) er et demokratisk opbygget specialforbund under 
Danmarks Idræts-Forbund (DIF). Medlemmer af forbundet er klubberne. Enkeltpersoner kan 
ikke melde sig ind i Dansk Orienterings-Forbund. Forbundet kan dog undtagelsesvis udnævne 
en person til æresmedlem. Dette er sket 4 gange i forbundets historie. 
 
Enhver demokratisk opbygget klub eller forening, der dyrker orientering kan optages som 
medlem. Det gælder uanset om klubben udelukkende dyrker orientering, eller hvis der er tale 
om en flerstrenget forening med flere afdelinger eller idrætsgrene på programmet. 
 
Det er en betingelse for optagelse som medlem af forbundet at klubben tillige opfylder 
betingelserne i Danmarks Idræts-Forbunds til enhver tid gældende regler for godkendelse, som 
klub eller forening. 
 
Disse regler fremgår af Danmarks Idræts-Forbunds lovregulativ I, § 2.  
 
Som medlem har klubben adgang til at sende repræsentanter til alle forbundets demokratiske 
forsamlinger i form af klubledermøder og repræsentantskabsmøde. Deltagelse sker med tale- 
og stemmeret. Hver klub har 2 stemmer.  
 
Serviceydelser  
Medlemskabet af DOF giver også klubberne adgang til forbundets serviceydelser. 
 
Kursusvirksomhed 
Forbundet udbyder en omfattende kursusvirksomhed. Det gælder især for børn, unge og elite. 
Alle disse tilbud understøttes med betydelige økonomiske midler fra forbundet og af en stab af 
frivillige trænere, der får deres omkostninger dækket samt af ansatte medarbejdere. 
 
Information 
Alle klubmedlemmer modtager endvidere 4-6 gange årligt forbundets medlemsblad. Det er 
indeholdt i kontingentets og leveret portofrit til hver husstand.  
 
Klubben og dens medlemmer modtager desuden information i form af en dagligt opdateret 
hjemmeside.  På nettet er der direkte adgang til tilmeldings- og kalendersystemet O-service, 
der tillige indeholder adgang til et klubadministrationssystem og opslag af navne, adresser og 
kontaktinformationer på alle kontaktpersoner i klubber og forbund. 
 
Inspiration og konsulentydelser 
Også fra forbundets 5 fagudvalg er der hjælp og inspiration at hente. Det gælder 
fagområderne: planlægning, korttegning samt aktiviteter for bredden, børn og unge samt elite. 
Hertil kommer 3 kredsudvalg, der løser koordinerende opgaver i regionale områder.  
 
Som medlem har klubben herudover adgang til at trække på forbundets ansatte, der via 
klubbesøg eller klubudviklingsforløb gratis yder rådgivning og formidler projektor.  
 
Tilskud og kortfiler 
På kort- og skovområdet omfattes klubben af forbundets solidariske ordning, med tilskud til 
køb af skovadgang og adgang til brug af kortfiler på fordelagtige vilkår.  
 
Danmarksturneringen 
Ønsker klubben at stille hold i Danmarksturneringen er denne mulighed åben for forbundets 
klubber, ligesom klubben via medlemskabet har ret til at indgå i stafet- og klubsamarbejder. 
 
Klubbernes repræsentation 
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Forbundet er endeligt klubbernes officielle repræsentation i International Orienteering 
Federation (IOF) og overfor nationale offentlige myndigheder, skovejere og pressen. Forbundet 
er også klubbernes repræsentation i Friluftsrådet og Danmarks Idræts-Forbund og modtager 
som sådan betydelige tilskud fra tipsmidlerne. 
 
Landshold 
Internationalt er det danske senior- og juniorlandshold i verdensklasse. Det betyder, at 
forbundets landsholds- og talentudviklingsarbejde støttes på højeste niveau af Team Danmark. 
Den faglighed i landsholdsarbejdet sikrer klubberne kvalitet i uddannelsen af ledere og 
trænere, samt træningstilbud med høj kvalitet til klubbernes bedste løbere.   
 
Stævnekalender 
Endelig er klubber under forbundet berettiget til at udbyde stævner på forbundets officielle 
stævnekalender, der løbende koordineres og opdateres af forbundets planudvalg.  
 
Startret og forsikring 
Personer der er medlemmer af en klub, der er medlem af forbundet, har startret i alle 
stævner, der udbydes på forbundets stævnekalender, og er som deltager eller arrangører 
dækket af den af DIF hos TRYG tegnede fælles forsikring. 
 
Den fælles forsikring dækker klubbens behov for sikring imod ansvar og arbejdsskader samt 
erstatninger ved rejse og retshjælp.  
 
Ansvar 
Dækningen omfatter det erstatningsansvar, som klubben, ansatte eller medlemmerne kan 
pådrage sig, når de udfører et hverv for klubben. Den dækker også et ansvar som arrangør, 
selvom arrangementet ikke er rent sportsligt, men er af mere underholdende art, som f.eks. 
sommerfester, bankospil o. lign. 
 
Arbejdsskade 
Den indeholder for det første den lovpligtige arbejdsskadeforsikring som enhver arbejdsgiver 
skal tegne, når der ansættes en person. Men også de frivillige og ulønnede er dækket. Det 
gælder klubbens faste frivillige ledere, bestyrelses- og udvalgsmedlemmer samt holdledere og 
ulønnende trænere, der formelt er valgt eller udpeget af klubbens ledende organer.  
 
Endelig dækker arbejdsskadeforsikringen også de mange personer, der lejlighedsvis giver en 
hjælpende hånd med. Det er ikke et krav, at disse er medlemmer af klubben, blot de fungerer 
efter aftale med og efter instruks fra ledere i klubben. 
 
Rejse 
Idrætsrejseforsikringen tager over, hvor den offentlige rejsesygeforsikring ikke dækker. Det er 
især når vi dyrker konkurrenceidræt i udlandet, at dette kan blive aktuelt, idet den offentlige 
sygesikring ikke dækker, hvis vi deltager en konkurrence, hvori der indgår pengepræmier.   
 
Retshjælp 
Retshjælpsdækningen der omfatter klubben og dets medlemmer imod store omkostninger til 
retssager, hvis det skulle komme til at gå så galt.  
 
Løsøre       
Udover den fælles forsikring der er tegnet via DIF har DOF tegnet en fælles løsøreforsikring 
imod brand, tyveri og vandskade, som klubberne imod en fornuftig præmie kan tilslutte sig. 
Den dækker dog kun, klubbens eget materiel og ikke lånt eller lejet materiel og når materiel 
og materialer ligger i aflåst depot i eksempelvis klubhuset eller er på en faste kontor- eller 
depotadresse. Tilslutningen hertil er frivillig. 
 
Kontingent 
Som medlem af forbundet betaler klubben et årligt kontingent, der består af et grundbeløb på 
kr. 600 årligt pr. klub og en medlemsbaseret del pr. aktiv medlem efter alder. Passive og børn 
under 8 år betaler ikke kontingent til forbundet.     
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Ikke medlem men associeret medlem eller partner via aftale 
 
Overbygningsklubber, skovkarleforeninger og andre selvstændige juridiske personer som 
eksempelvis selvejende institutioner, skoler og andre undervisningsinstitutioner, der ikke 
opfylder betingelserne for fuldgyldigt medlemskab af DOF og DIF, kan indgå en aftale med 
forbundet som giver dem status som associeret medlem. 
 
Dette gælder også firmaer og virksomheder, der ud fra sundheds- eller personalepolitiske 
motiver ønsker at knytte et partnerskab med forbundet eller en af dets klubber.  
 
Ikke medlem, men alligevel med… 
Da tilknytningen som associeret medlem bygger på aftale og ikke på fuldgyldigt medlemskab 
fremgår rettigheder og pligter ikke af forbundets love, men alene på den overenskomst eller 
partnerskabsaftale, der bliver indgået.  
 
Et associeret medlem og dets medlemmer, ansatte eller elever er ikke via deres aftale med 
forbundet dækket af den fælles forsikring, men kan via forbundets kontakter til TRYG selv 
tegne den fornødne forsikring til en fornuftig præmie.  
 
Ønsker et associeret medlem et bestemt arrangement afviklet, er det en mulighed er at lade 
en klub under forbundet stå for arrangementet, og dermed sikre forsikringsdækning og 
rettigheder til kortfiler, tilskud til skovadgang mv. men fortsat have medansvar og indflydelse 
på arrangementet via en samarbejdsaftale.    
 
For overbygningsklubber, der alene har til formål at samle eliteløbere fra flere klubber for at 
stille hold i internationale stafetter, dækker den fælles forsikring dog for de medlemmer, der 
tillige er aktive klubmedlemmer i en klub, der er fuldgyldigt medlem af forbundet.     
 
Et associeret medlem kan som en del af aftalen med forbundet modtage et antal 
medlemsblade til fordeling og erhverve sig ret til at benytte kortfiler og andre service ydelser 
på samme vilkår som fuldgyldige medlemmer af forbundet.  
 
Betaling 
Som associeret medlem af forbundet betaler medlemmet et aftalt beløb hvert år, der mindst 
udgør et grundbeløbet på kr. 600 årligt og et variabelt beløb tilpasset antallet af medlemmer, 
ansatte eller elever og de øvrige ydelser, der indgår i aftalen. 
 
 
 
 
 


